
Übersicht 3.4.2
Leistungen an Arbeitslose: Empfänger von Arbeitslosengeld (Alg), pro-Kopf-Ausgaben und Ausgabenstruktur 1970 - 2001
(Stand:  25.11.2002)

Leistungs- Pro-Kopf-Ausgaben Struktur
empfänger Lohnersatz- Kranken- Renten- Pflege- Bruttoleistung Kranken- Renten- Pflege-

leistung versicherung versicherung versicherung versicherung versicherung versicherung
Personen Veränd. € Veränd. € Veränd. € Veränd. € Veränd. € Veränd. in % der Veränd. in % der Veränd. in % der Veränd.

gegen gegen gegen gegen gegen gegen Lohnersatz- gegen Lohnersatz- gegen Lohnersatz- gegen
Vorj. in % Vorj. in % Vorj. in % Vorj. in % Vorj. in % Vorj. in % leistung Vorj. (%-Pkt) leistung Vorj. (%-Pkt) leistung Vorj. (%-Pkt)

Westdeutschland
1970 95.821 - 8,8 244,95 + 8,4 44,62 - 5,6 289,57 + 6,0 18,22 - 2,71
1980 454.329 + 1,3 453,14 + 6,3 130,38 + 3,0 177,08 + 13,1 760,60 + 7,2 28,77 - 0,91 39,08 + 2,37

Westdeutschland
1990 799.279 - 10,0 606,34 + 8,4 185,34 + 4,3 114,49 + 9,2 906,17 + 7,6 30,57 - 1,19 18,88 + 0,13
1991 720.578 - 9,8 640,05 + 5,6 184,06 - 0,7 116,57 + 1,8 940,67 + 3,8 28,76 - 1,81 18,21 - 0,67
1992 839.789 + 16,5 680,72 + 6,4 199,31 + 8,3 121,43 + 4,2 1001,46 + 6,5 29,28 + 0,52 17,84 - 0,37
1993 1.173.790 + 39,8 726,07 + 6,7 224,74 + 12,8 128,03 + 5,4 1078,84 + 7,7 30,95 + 1,67 17,63 - 0,21
1994 1.276.187 + 8,7 725,37 - 0,1 241,95 + 7,7 140,77 + 10,0 1108,09 + 2,7 33,36 + 2,40 19,41 + 1,77
1995 1.216.122 - 4,7 741,49 + 2,2 204,78 - 15,4 284,36 + 102,0 13,64 1244,28 + 12,3 27,62 - 5,74 38,35 + 18,94 1,84
1996 1.304.460 + 7,3 756,47 + 2,0 202,68 - 1,0 299,73 + 5,4 19,55 + 43,3 1278,44 + 2,7 26,79 - 0,83 39,62 + 1,27 2,58 + 0,74
1997 1.340.222 + 2,7 708,20 - 6,4 205,15 + 1,2 315,38 + 5,2 25,96 + 32,8 1254,69 - 1,9 28,97 + 2,18 44,53 + 4,91 3,67 + 1,08
1998 1.231.281 - 8,1 678,72 - 4,2 198,39 - 3,3 295,94 - 6,2 24,91 - 4,1 1197,95 - 4,5 29,23 + 0,26 43,60 - 0,93 3,67 + 0,00
1999 1.126.108 - 8,5 700,93 + 3,3 195,06 - 1,7 288,30 - 2,6 23,32 - 6,4 1207,61 + 0,8 27,83 - 1,40 41,13 - 2,47 3,33 - 0,34
2000 1.035.244 - 8,1 721,30 + 2,9 197,90 + 1,5 289,83 + 0,5 24,78 + 6,2 1233,81 + 2,2 27,44 - 0,39 40,18 - 0,95 3,43 + 0,11
2001 1.082.844 + 4,6 743,57 + 3,1 200,56 + 1,3 292,66 + 1,0 24,98 + 0,8 1261,78 + 2,3 26,97 - 0,46 39,36 - 0,82 3,36 - 0,08

Ostdeutschland
1990 162.779 188,57 26,42 23,18 238,17 14,01 12,29
1991 673.282 + 313,6 343,21 + 82,0 86,44 + 227,2 64,60 + 178,7 494,24 + 107,5 25,19 + 11,18 18,82 + 6,53
1992 841.366 + 25,0 408,44 + 19,0 115,25 + 33,3 74,34 + 15,1 598,03 + 21,0 28,22 + 3,03 18,20 - 0,62
1993 713.389 - 15,2 523,09 + 28,1 150,85 + 30,9 94,64 + 27,3 768,57 + 28,5 28,84 + 0,62 18,09 - 0,11
1994 636.778 - 10,7 558,05 + 6,7 178,74 + 18,5 110,49 + 16,7 847,28 + 10,2 32,03 + 3,19 19,80 + 1,71
1995 564.109 - 11,4 580,60 + 4,0 151,87 - 15,0 214,07 + 93,8 10,31 956,85 + 12,9 26,16 - 5,87 36,87 + 17,07 1,78
1996 684.056 + 21,3 617,88 + 6,4 160,64 + 5,8 234,08 + 9,3 15,28 + 48,3 1027,89 + 7,4 26,00 - 0,16 37,88 + 1,01 2,47 + 0,70
1997 814.339 + 19,0 591,32 - 4,3 167,88 + 4,5 253,11 + 8,1 20,60 + 34,8 1032,91 + 0,5 28,39 + 2,39 42,80 + 4,92 3,48 + 1,01
1998 740.437 - 9,1 602,60 + 1,9 174,35 + 3,9 248,03 - 2,0 21,23 + 3,1 1046,21 + 1,3 28,93 + 0,54 41,16 - 1,64 3,52 + 0,04
1999 671.882 - 9,3 620,83 + 3,0 170,45 - 2,2 243,69 - 1,8 20,81 - 2,0 1055,78 + 0,9 27,45 - 1,48 39,25 - 1,91 3,35 - 0,17
2000 631.724 - 6,0 649,14 + 4,6 173,91 + 2,0 246,32 + 1,1 21,35 + 2,6 1090,72 + 3,3 26,79 - 0,66 37,95 - 1,31 3,29 - 0,06
2001 607.536 - 3,8 678,33 + 4,5 178,53 + 2,7 248,23 + 0,8 22,08 + 3,4 1127,16 + 3,3 26,32 - 0,47 36,59 - 1,35 3,25 - 0,03

Deutschland
1990 962.058 535,66 158,45 99,04 793,15 29,58 18,49
1991 1.393.861 + 44,9 496,66 - 7,3 136,90 - 13,6 91,46 - 7,6 725,03 - 8,6 27,56 - 2,02 18,42 - 0,07
1992 1.681.155 + 20,6 544,45 + 9,6 157,24 + 14,9 97,86 + 7,0 799,55 + 10,3 28,88 + 1,32 17,97 - 0,44
1993 1.887.179 + 12,3 649,34 + 19,3 196,81 + 25,2 115,40 + 17,9 961,55 + 20,3 30,31 + 1,43 17,77 - 0,20
1994 1.912.964 + 1,4 669,67 + 3,1 220,91 + 12,2 130,69 + 13,2 1021,27 + 6,2 32,99 + 2,68 19,52 + 1,74
1995 1.780.231 - 6,9 690,51 + 3,1 188,02 - 14,9 262,09 + 100,5 12,59 1153,20 + 12,9 27,23 - 5,76 37,96 + 18,44 1,82
1996 1.988.516 + 11,7 708,80 + 2,6 188,21 + 0,1 277,15 + 5,7 18,08 + 43,7 1192,25 + 3,4 26,55 - 0,67 39,10 + 1,15 2,55 + 0,73
1997 2.154.561 + 8,4 664,02 - 6,3 191,06 + 1,5 291,84 + 5,3 23,94 + 32,4 1170,87 - 1,8 28,77 + 2,22 43,95 + 4,85 3,60 + 1,05
1998 1.971.718 - 8,5 650,13 - 2,1 189,36 - 0,9 277,95 - 4,8 23,53 - 1,7 1140,97 - 2,6 29,13 + 0,35 42,75 - 1,20 3,62 + 0,01
1999 1.797.990 - 8,8 671,00 + 3,2 185,86 - 1,8 271,63 - 2,3 22,38 - 4,9 1150,87 + 0,9 27,70 - 1,43 40,48 - 2,27 3,34 - 0,28
2000 1.666.968 - 7,3 693,96 + 3,4 188,81 + 1,6 273,34 + 0,6 23,48 + 4,9 1179,58 + 2,5 27,21 - 0,49 39,39 - 1,09 3,38 + 0,05
2001 1.690.379 + 1,4 720,12 + 3,8 192,64 + 2,0 276,69 + 1,2 23,94 + 2,0 1213,40 + 2,9 26,75 - 0,46 38,42 - 0,97 3,32 - 0,06

Quelle: Bundesanstalt für Arbeit


